
 

 

www.obec-kanovice.cz, facebook.com/obeckanovice 

ZPRAVODAJ 1/2023 
Změny v počtu obyvatel obce Kaňovice 

Počet obyvatel naší obce k 1. 1. 2023 je 358 obyvatel. V roce 2022 se 

narodily v obci dvě děti, tři občané zemřeli a 17 obyvatel se přihlásilo v obci 

k trvalému pobytu. Jeden občan se odstěhoval. 

Kalendář akcí pro rok 2023 

5. 3……. Dětský karneval (Obecní úřad, od 15 hodin) 

9. 4……. Velikonoční pochod (Restaurace U Magery, od 9 hodin) 

22. 4……Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery) 

30. 4…… Stavění máje (Mezi lesy) 

27. 5…… Kácení máje a smažení vaječiny (Mezi lesy) 

4. 6. …… Dětský den (Obecní úřad) 

17.6……. Hasičská slavnost (Areál OÚ) 

29. 7…… Letní hudební noc a fotbalové utkání ženatí X svobodní (Areál OÚ) 

Září…..… Vítání občánků  

Říjen ..…. Drakiáda (Obecní úřad) 

14. 10.… Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery) 

5. 12…… Mikuláš  

17.12.…. Vánoční koncert s posezením (Obecní úřad)  

 

Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na třetí zasedání zastupitelstva obce, které 

se koná v pondělí 13. března 2023 od 18 hodin v budově Obecního úřadu. 

Program: 1. Schválení smluv 

  2. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2023 

  3. Schválení návrhu střednědobého výhledu na rok 2025 

 4. Různé 
 
 

 



NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT  
MAS Slezská brána administruje operační program Nová zelená 

úsporám light, určený pro zavedení stavebních úprav vedoucích ke snížení 
energetické spotřeby rodinných domů. Samotný příjem žádostí se naplno 
rozběhl 9. ledna 2023. Uplatnit se mohou opatření realizovaná od 12. září 
2022. 

Nová zelená úsporám je určena pouze nízkopříjmovým domácnostem. O 
podporu tedy mohou žádat pouze (spolu)vlastníci trvale obývaného rodinného 
domu, jehož domácnost tvoří pouze osoby, které jsou příjemci starobního 
důchodu, invalidního důchodu 3. stupně, nebo pobírají příspěvek na bydlení. 

Naše služby jsou pro občany zdarma. Během prvního telefonátu Vám 
vysvětlíme, zda máte na dotaci nárok, jaké podklady budete potřebovat vyřídit 
a jaká opatření můžete realizovat. Pomůžeme Vám: 

• s vyplněním a podáním žádosti,  

• se zřízením elektronické identity občana nezbytné pro 
podání žádosti,  

• vystavíme technický protokol a realizovaná opatření 
nafotíme na místě.  

Neváhejte nás kontaktovat            Tel.: 797 615 014  
Mgr. David Novák  

Předseda PV MAS Slezská brána  
Bioodpad  

Z důvodu ukončení provozu kompostárny v Bruzovicích dochází ke 
změně způsobu odevzdávání bioodpadu. Zastupitelstvo obce domluvilo 
možnost odevzdávání biologicky rozložitelného odpadu nadále v areálu 
sběrného dvoru v  Bruzovicích, kde budou pro občany Kaňovic přistaveny dva 
velkoobjemové kontejnery. Jeden kontejner bude určen na trávu a listí,  
druhý pak na větve a klestí. Aktuální provozní doba je úterý, čtvrtek 8:00 – 
16:00 a sobota 8:00-12:00. 

Stále platí možnost odevzdání bioodpadu také v kompostárně na 

Panských Nových Dvorech v areálu Frýdecké skládky.  

Informace o aktuální provozní době jsou na adrese: 

www.frydeckaskladka.cz/sluzby/kompostarna/ 

 Uzavírka ul. Frýdecké ve Václavovicích od 5. 3. 2023 

Od 5. března 2023 dojde z důvodu modernizace 

povrchu vozovky k uzavření silnice II/473 v úseku od 

křižovatky s ulicí Tichou směrem na Dolní Datyně až po 

konec obce Václavovice směrem na Frýdek-Místek. 

Hlavní objízdná trasa povede nově po silnicích II/478, 

II/477, II/473 (Šenov – Vratimov – Řepiště – Frýdek-Místek 

– Sedliště – Kaňovice).  

Pro autobusy na trase Havířov - Frýdek-Místek platí 

objízdná trasa přes Kaňovice. Z tohoto důvodu dojde k umístění semaforů 

http://www.frydeckaskladka.cz/sluzby/kompostarna/


mezi točnou a  hospodou U Tůňky. Další úsek řízený semafory bude v Dolních 

Datyních.  

Autobusové linky: 

▪ Linky 369, 387, 460 a 990 budou vedeny objízdnou trasou přes 

Kaňovice 

▪ Linka 383 nebude mimo vybrané „školní spoje“ obsluhovat zastávku 

Havířov, Dolní Datyně, točna J. Kotase (trasa linky 383 bude vedena po 

ulici Škrbeňská) 

▪ Na lince 460 bude vypravován kratší autobus 

▪ Stanoviště zastávky Kaňovice, rest. U Magery ve směru Šenov bude 

přemístěno cca 50m zpět k chodníku na silnici II/473 (naproti stanovišti 

ve směru F-M) 
Dokumentace k objízdným trasám je dostupná na webových stránkách obce. 

Výlukové jízdní řády jsou na adrese www.kodis.cz.  

Uzavírka silnice II/473 by měla být ukončena začátkem června. 

 
 
Vánoční koncert s posezením 

Jako již tradičně se poslední adventní 
neděli konal koncert vážné i nevážné hudby v 
sále Obecního úřadu. V první polovině 
vystoupili členové rodiny Novotných: 
Magdalena Novotná - housle, Barbora Novotná 
- klarinet, Štěpán Novotný - klavír, Eliška Novotná - klavír, Lukáš Novotný - 
violoncello. K nim se přidal pan učitel ze ZUŠ Leoše Janáčka v Havířově 
Bronislav Jonszta, který pokračoval i ve druhé půli večera v hudebním 
souboru Havířovské klarinetové kvarteto. Jeho spoluhráčem je nový občan 
Kaňovic pan Václav Bezděk, který kvarteto přizval ke spolupráci na tomto 
vánočním koncertě. Zazněly skladby renesanční, barokní, klasicistní, 
romantické i moderní, jazzové a taneční. Nechyběly ani takřka povinné 
koledy. Setkání s hudbou bylo hojně navštívené, ačkoliv souběžně probíhalo 
finále Mistrovství světa ve fotbale. Vystoupení zarámovalo průvodní slovo 
pana starosty Adama Supíka a závěrečné posezení nad bohatým 
občerstvením.  

VII. Obecní ples 
V sobotu 25. února 2023 se konal již sedmý 

Obecní ples v restauraci U Magery. Letošní obecní 
ples se opravdu vydařil. Vedle tradičních domácích 
návštěvníků letos přišlo na obecní ples spoustu lidí 
poprvé, a to nejen z Kaňovic. Výborný výkon kapely 
CACTUS zajistil skvělou atmosféru a plný parket 
do poslední odehrané písničky. 

http://www.kodis.cz/


K počátečnímu rozjetí zábavy přispělo i vystoupení tanečnic Pole Dance 
a následná možnost si tyč s kruhem vyzkoušet několika dobrovolníky z řad 
publika. 

Lákadlem byla i bohatá tombola, v níž hosté mohli vyhrát něco na 
zahřátí, papání, tutání, léčení či různou elektroniku  (kávovar DeLonghi, 
notebook, mobilní telefon či mixér). Všem sponzorům VII. Obecního plesu v 
Kaňovicích  ještě jednou velmi děkujeme. 

Děkujeme i všem účastníkům plesu, kteří přispěli ke skvělé zábavě, a 
těšíme se na brzké shledání při konání dalších akcí.   

Klub seniorů Kaňovice 

Ve zkratce Vás chceme seznámit s dalšími aktivitami našeho klubu 
seniorů. Klub má 21 členů a scházíme se každou první středu v měsíci.  

V loňském roce jsme naší činnost měli velmi bohatou. Exkurze, zájezdy, 
vědomostní soutěž, smažení vaječiny, prázdninové vycházky a kotlíkový 
guláš. Dále také přátelské setkání seniorů v okolních obcích a rok 2022 jsme 
zakončili mikulášskou nadílkou a nechyběl ani Čert a Mikuláš. 

V letošním roce máme v plánu tyto akce: Přátelské setkání seniorů z 
okolních obcí, k příležitosti MDŽ. Koná se 7. března 2023 v KD Sedliště. 
Nebude chybět hudba, občerstvení, bohatá tombola a pestrý program. Tímto 
chceme poděkovat občanům a firmám z Kaňovic, kteří nám bez váhání 
přispěli krásnými dárky do tomboly. Moc si toho vážíme. 

Dále letos navštívíme Frýdecký zámek, pořádáme exkurzi do 
automobilky Hyundai v Nošovicích, zájezd na Pustevny, smažení vaječiny, 
prázdninové vycházky po okolí, ZOO Ostrava, Slezská tvorba Opava (vánoční 
ozdoby). Všichni členové klubu jsou s činností spokojeni a rádi do klubu 
docházejí. Pokud máte zájem a chuť, tak neváhejte a přijďte mezi nás. 
 
Velikonoční pochod 9. 4. 2023 

SDH Kaňovice zve všechny občany (Brukaně) a jejich blízké na XXI. 

ročník Velikonočního pochodu "za prvním jarním puchýřem". Start v neděli 

9. dubna 2023 v 9:00 hod od restaurace U Magery.   

Těšíme se na hojnou účast. 

Dětský karneval 5. 3. 2023 
Malí i větší kamarádi se mohou přijít pobavit na DĚTSKÝ 

KARNEVAL, který vypukne v neděli 5. března od 15 hodin ve 
společenské místnosti OÚ. Karnevalový rej tentokrát rozproudí 
svým zábavným programem skvělý Klaun z Balónkova a chybět 
nebude ani bohatá tombola.  
Vstup je pro děti zdarma, dospělí 30Kč.  
 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC KAŇOVICE, Kaňovice 33,739 36, Sedliště IČ0 00494267 

Název: ZPRAVODAJ OBCE KAŇOVICE               Četnost vydávání: čtvrtletně, zdarma  

Místo vydávání: OBEC KAŇOVICE      Číslo a den vydání: 1/2023, 2. 3. 2023 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 22215    


